
                                 令 和 ３ 年 ４ 月 ７ 日 

保護者様 

                                                               鎌ケ谷市立北部小学校 

                                                                 校 長 羽 場  秀 樹 

【改訂版】４月の学級懇談会のお知らせ 

  春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

新年度がスタートしました。感染拡大防止対策を講じながら，本年度第１回目の学級懇談会を下記のよう

に予定いたしました。ご来校頂き，入学・進級してからの様子はどうなのか，気がかりなこともおありかと

思いますので，懇談会等の中でお尋ねいただければと思います。  

万障お繰り合わせのうえ，ご出席下さいますよう重ねてお願い申し上げます。 

記 

１ 期日 

 

 

 

２ 日程   

３ 場所 体育館（学級ごと前方と後方に分かれて懇談会を行います。その後、ＰＴＡ役員決めを学年

で行います。） 

４ お願い  

○自動車での来校はお断りしておりますので、ご理解、ご協力を宜しくお願いいたします。 

    なお、自転車で来校される方は決められた場所（A 棟と B 棟の間の中庭）に駐輪して下さい。 

  ○スリッパ等、はきものをご持参下さい。 

  ○入校証「あさか証」の携帯をお願いいたします。 

 ○来校前は検温のご協力をお願いいたします。また、マスクの着用をお願いいたします。体育館や教室

前で「健康チェック表」を提出していただき、消毒を済ませてからお入りください。 

 ○ご予定があり、懇談会に参加できない保護者様で心配事等ありましたら、担任までご連絡ください。 

○来校当日に体調のすぐれない方、２週間以内に発熱等の症状があった方に関しましては、来校をご遠

慮ください。不明な点があれば、教頭までご相談ください。 

○会場が体育館に変更しましたが、健康チェック表は前回配付されたものをお使いください。 

○今後の感染拡大状況を見ながら、実施可否を判断してまいります。変更・中止等の可能性があります

ことを、あらかじめご了承ください。 

学  年 期  日 

１・６年生 令和３年４月１９日（月） 

２・４年生・ことば 令和３年４月２０日（火） 

３・５年生・かがやき 令和３年４月２１日（水） 

懇談時間 
４月１９日（月） 

１・６年 

４月２０日（火） 

２・４年・ことば 

４月２１日（水） 

３・５年・かがやき 

13:35～14:05 １－１・１－２ ２－１・２－２ 
３－１・３－２ 

かがやき１・２・３ 

14:05～14:25 １年ＰＴＡ役員決め ２年ＰＴＡ役員決め 

３年ＰＴＡ役員決め 

かがやき 

（各教室懇談会後、かがやき２組へ） 

14:35～15:05 ６－１・６－２ ４－１・４－２ ５－１・５－２ 

15:05～15:25 ６年ＰＴＡ役員決め ４年ＰＴＡ役員決め ５年ＰＴＡ役員決め 

15:35～16:05 
 ことばの教室懇談会 

会議室 
 



 

保護者様 

 当日は、この用紙を会場までお持ちください 
 

４月の懇談会における新型コロナウイルス感染拡大防止対策へのご協力について 

 

鎌ケ谷市立北部小学校 

 学級懇談会の実施にあたり、できる限りの感染予防策を講じております。保護者の皆様におかれましては、

以下についてご理解のうえ、ご協力くださるようお願いいたします。 

 

○ 発熱や下記の質問事項に１つでも該当がある場合はご参加いただけません。 

○ 当日は、マスク着用，自宅での検温等にご協力をお願いいたします。 

○ 兄弟関係で同日に２学級の懇談会に参加される場合は、最初の学級で健康チェック表を提出してください。

２学級目では、口頭で最初の学級で提出したことを担任に一言かけてくださるようお願いいたします。 

 

 

 

 

                       

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【健康チェック表】来場前に必ずご確認ください。 

下記の必要事項をご記入のうえ、該当する□に✔をしてください。 

 

                      年  組 児童氏名               

保護者氏名              

 保護者様 

当日の体温 ℃ 

当日または 2週間以内に 37.5℃以上の発熱症状がある □ 

当日または 2週間以内に咳などの風邪症状がある（医師に診断を受けたアレ

ルギーや喘息など感染症以外による症状は除きます） 
□ 

当日または 2週間以内に家族の中に発熱や咳など体調不調の方がいる □ 

同居の家族を含め濃厚接触者の経過観察期間に該当している □ 

同居の家族を含め 2週間以内に感染拡大地域や国への訪問歴がある □ 

 

✻ ご不明な点等ございましたら、鎌ケ谷市立北部小学校 教頭：土亀（TEL 047-443-2410）まで 

ご連絡ください。 


